
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Radicado: D 2020070002065 
Fecha: 01/09/2020 ! 
Tipo: DECRITO III ID IlVI II hM U U hM 01 III III H 

"POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UNA DELEGACIÓN" 

El GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las 
facultades constitucionales y legales, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Delegar en el señor ALEXANDER MEJÍA ROMÁN, 
identificado con la cédula de ciudadanía N° 98.644.712, Director de Asesoría Legal 
y de Control; adscrito a la Subsecretaría Jurídica de la Secretaría General, la 
representación del Gobernador del Departamento en la REUNIÓN ORDINARIA de 
manera VIRTUAL de la JUNTA DIRECTIVA de la LOTERÍA DE MEDELLÍN, 
convocada para el día 02 de septiembre de 2020, a las 7:30 de la mañana. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

J (  

LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
Goberndr ( E  ) de Antiouia 

JUAN GUI 
eneral 

Aprobó: Hector Fabio Vergara Hincapié - Subsecretario Jurídico  4-1 


